delectat: sed tantum progredere paulisper, videbis. *Et in fine illorum.* Hoc nempe pessimum. Finitur statim lapidum elegantia, & tum quid succedet? *Et in fine illorum inferi, & tenebrae, & poena.* Eccl. 21. 11. *Inferi* superbis, qui passi sunt se offerri ab ambitione; *Tenebrae* avaris, qui permiserunt se excari a divitiis: *Pena* impuris, qui admiserunt blandimenta libidinis.

E contrario etiam considera viam DEI, illam, inquam, viam, quæ est extra seculum. Non nego illam tibi principio visum iri angustam. Vivere in puritate, vivere in paupertate, vivere in subiectione continua: *Arcta via est.* Nosti autem, quod te ducat? *Ducen ad vitam.* Quid ais igitur? Cui è duabus vijs te committes? seculi, an DEI? Tandem statue: sed dum statuis, dici tibi puta: *Quicumque voluerit amicus esse seculi huius, inimicus Dei constituitur.*

4. Considera non dici: *Quicumque voluerit esse in seculo, inimicus DEI constituitur.* Sed: *Quicumque voluerit amicus esse seculi huius.* Quia, ut verum fatear, poteris esse in seculo, & non esse amicus seculi, hoc est, per ejus viam non incedere, sed omnino contrariam, illam videlicet religioforum. Neque enim vera Religio ullo vel Alvernæ, vel Camaldolensi, vel Cassinate, vel Gratianopolitano monte circumscribitur. Potest illam, quisquis velit, invenire in medio seculi, modò ab illo se servet illibatum. *Religio munda apud DEVM & Patrem hæc est, immaculatum se custodire ab hoc seculo.* Jac. 1. *Credisne autem eò*

te posse perungere? si facile foret, tibi fortitan videtur, non in illa tantum juga fugisset Religio, que tantum præferunt horrores. Difficilimum est manere in seculo, & tam ejus amicum non constitui. Porro ejus amicus constitueris, actum est, jam es inimicus DEI. *Quicumque voluerit amicus esse seculi huius, inimicus DEI constituitur.* An exiguum malum videtur, ut aliud non sit, porci claudere semper, ne incurras inimicitiam horrendam? quid non agis, ut dednes inimicitiam unius Principis, unius nobilis, unius civis, unius hominis tibi similis? & ut evadas inimicitiam Dei non placet auspiciari statum etiam seu sualitati tuæ molestum? bene non idem esse contrahere amicitiam cum seculo, & contrahere inimicitiam cum DEO. Nihil medium intercedit: *Quicumque voluerit amicus esse seculi huius, inimicus DEI non constituitur, sed constituitur,* & quid est hoc dicere: *Inimicus DEI constituitur,* nisi quòd statim fiat inimicus DEO, sicut is, qui jam diu inimicus extitit, hoc est, inimicitia firmata robusta, quæ deinde non tam facile desinit: *Non fit inimicus DEI, constituitur.* Quia cum quis cepit ex instituto estimare præsentia bona, quod est esse amicum seculi, quàm difficile est eum unquam amplius capi amore futurorum. Vis igitur cautè agere? relinque seculum, dum potes, vade de gere tuum seculum extra seculum. Vade, ubi credis te posse vivere in terra non modò bene, sed & sanctè. *In partes vade seculi sancti.* Eccl. 17. 23.